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سیاسی و بین المللگوناگون

بر اساس محدودیت تراکنش بانکی، هر شماره ملی 
می تواند در طول روز یعنی 24 ساعت، حداکثر تا 

100 میلیون تومان تراکنش بانکی داشته باشد. 
به گزارش شبکه خبر، بر اساس این سیاست جدید که 
به  منظور مبارزه با پولشویی اجرا شده و تاثیر بسزایی 
هم در کنترل نوسانات ارزی داشته است، هر شماره 
ملی می تواند در طول یک روز )24 ساعت( نهایت 
تا 100 میلیون تومان و هر کارت بانکی نیز تا 50 

میلیون تومان تراکنش بانکی داشته باشد.
گفتنی است، یکی از اهداف بانک مرکزی از اعمال 
بخشنامه محدودیت تراکنش های کارتی، محدود 
کردن فعالیت پوزهای خارج کشور است که به  طور 

غیر مجاز و به دلیل تخلف شرکت های PSP و نظارت 
ضعیف بانک ها، در خارج مرزها فعالیت می کنند. 

یکی از اقدامات مهم و تأثیرگذار بانک مرکزی که سبب 
کاهش قیمت ارز و تلاطم های ارزی شد، بخشنامه 

اصلاح مبلغ تراکنش های بانکی بود که در هفته های 
گذشته ابلاغ و اجرا شد.  در این بخشنامه »همتی« 
تازگی  به  کرد:  تأکید  مرکزی  بانک  کل  رئیس 
تخطی از مفاد بخشنامه های بانک مرکزی به  بهانه 
درخواست مشتریان در برخی بانک ها مشاهده شده 
که ضمن ایجاد مزیت رقابتی ناسالم ناشی از رعایت 
نکردن مقررات، سبب آشفتگی و اختلال در بازارها 
شده و بستری برای تسهیل عملیات سوداگرانه و 
سفته بازی ایجاد کرده است، بر این  اساس ضمن 
بانک  بخشنامه های  مفاد  دقیق  اجرای  بر  تأکید 
آنی  اولویت  با  لازم  تغییرات  است  لازم  مرکزی، 

اجرایی و بر رعایت دقیق آن نظارت شود.

تایید حکم اعدام حمید باقری درمنی

سخنگوی دستگاه قضا از تایید حکم اعدام »حمید باقری درمنی« به اتهام 
افساد فی الارض در دیوان عالی کشور خبر داد. 

به گزارش شبکه خبر، حجت الاسلام والمسلمین »محسنی اژه ای« افزود: 
»حمید باقری درمنی« مدتی قبل به اتهام افساد فی الارض در دادگاه 

بدوی به اعدام محکوم شده بود.

واکنش ایران به یک ادعا

ایسنا-»قاسمی« سخنگوی وزارت امور خارجه درباره ادعای برخی 
حضور  پیشنهاد  ایران  اسلامی  جمهوری  که  را  خارجی  رسانه های 
هیئتی برای شرکت در مذاکرات یمنی ها در استکهلم داده است، گفت: 
مشورت های استکهلم ماهیت یمنی- یمنی دارد و جمهوری اسلامی 
ایران از آغاز بحران یمن )از جمله در بند سوم طرح وزیر امور خارجه( بر 
ضرورت انجام گفت  و گوهای یمنی – یمنی به دور از دخالت بیگانگان 

تاکید داشته است .

دستگیری ۱۰ نفر در رابطه با حادثه چابهار

فرمانده ناجا از دستگیری 10 نفر در رابطه با حادثه تروریستی چابهار خبر 
داد و ابراز امیدواری کرد مرزبانان ایرانی گروگان، در صحت و سلامت به 

کشور باز گردند. 
به گزارش مهر، سردار »اشتری« درباره آخرین وضعیت مرزبانان ایرانی 
گروگان در محدوده مرزهای پاکستان و افغانستان، گفت: تلاش های 
لازم توسط وزارت امور خارجه و ستاد کل نیروهای مسلح انجام شده است.

آغاز تعاملات بانکی ایران و چین از امروز

نایب رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و چین، از آغاز رسمی تبادلات 
بانکی ایران و چین بعد از یک توقف ۶0 روزه خبر داد. 

به گزارش مهر، »حریری« افزود: از جمعه گذشته توافق میان ایران و چین 
برای از سرگیری مبادلات به وسیله کونلون بانک انجام شده بود که به 
دلیل تعطیلی شنبه و یکشنبه، این کار از امروز آغاز خواهد شد، بنابراین 
تجار ایران و چین از این پس بدون مشکل می توانند مبادلات بانکی خود 

را انجام دهند.

حکم دیوان محاسبات درباره بورسیه ها ابهام دارد

ایرنا- »صدیقی« رئیس سازمان امور دانشجویان با اشاره به حکم 
صادره توسط دیوان محاسبات درباره بورسیه های دولت دهم، 
سیاست این وزارتخانه را در این زمینه اعلام و تاکید کرد که حکم دیوان 
محاسبات درباره دریافت هزینه از افرادی که بورس آن ها لغو شده 

است، ابهام دارد.

متهم کردن ایران به دخالت در کشورهای منطقه 

شاه سعودی روز گذشته در افتتاح سی  و نهمین نشست شورای همکاری 
خلیج فارس که در ریاض برگزار شد، به بحران سوریه و موضوع تروریسم 
در این کشور اشاره کرد و گفت: بحران سوریه باید از راه سیاسی حل شود. 
به گزارش فارس، »ملک سلمان« در بخشی از اظهاراتش، ایران را به تهدید 
کشورهای منطقه متهم کرد و گفت: ایران همچنان یک نوع خطر و تهدید 

برای تعدادی از کشورها محسوب می شود.

تحقیقات، عامل اساسی در قدرت بازدارنگی 

ایرنا- امیر سرتیپ »حاتمی« وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با 
حضور در نشست تخصصی و مقدماتی پنجمین جشنواره »سلمان فارسی« 
نیروهای مسلح با اشاره به جایگاه ویژه تحقیقات در وزارت دفاع گفت: 
موضوع تحقیقات در وزارت دفاع به عنوان یک مولفه و عامل اساسی در 
ارتقای قدرت دفاعی و بازدارندگی جمهوری اسلامی همواره از اهمیت 

ویژه ای برخوردار بوده است.

سرایت تظاهرات جلیقه زرد ها به دیگر کشور ها

دور جدید تظاهرات جلیقه زرد ها در فرانسه که از روز شنبه در سراسر این 
کشور آغاز شده بود به دیگر کشور های اروپایی و از جمله هلند و بلژیک نیز 

کشیده شده است.
 به گزارش میزان، وزارت کشور فرانسه گزارش داد که در جریان تظاهرات 
روز گذشته در این کشور هزار و ۳۸5 نفر از معترضان به سیاست های 

دولت این کشور بازداشت و 1۳5 نفر دیگر نیز مصدوم شدند. 

مهناز افشار به دادسرا احضار شد

فارس- در پی مداخله »مهناز افشار« در موضوع پزشکی و معرفی و تبلیغ 
یک آمپول خطرناک برای معتادان در فضای مجازی، دادستانی تهران به 

منظور ادای پاره ای توضیحات، وی را احضار کرد.

معاون اول رئیس جمهور در جلسه ستاد تنظیم بازار با محوریت تنظیم قیمت 
اقلام و کالا های مورد نیاز مردم برای شب عید، بر تنظیم بازار شب عید و 
رضایتمندی مردم تاکید کرد و گفت: اقلام و کالا های مورد نیاز شب عید به 
موقع در دسترس مردم قرار گیرد.  به گزارش ایرنا، »جهانگیری« با تاکید بر این 

که مردم نباید برای تامین اقلام و کالاهای مورد نیاز شب عید دغدغه ای داشته 
باشند، از وزارتخانه های صنعت، معدن و تجارت و جهاد کشاورزی خواست 
تمهیدات لازم را برای ایام پایانی سال انجام دهند تا وضعیت بازار شب عید 

اطمینان  بخش و رضایتمندی مردم را به دنبال داشته باشد.

تولیت آستان قدس رضوی روز گذشته و به مناسبت 
روز دانشجو در جمع دانشجویان دانشگاه شهید 
بهشتی گفت: خدا رحم کرد رئیس جمهور نشدم 
که دلار پنج هزار تومان شود، اما سوال این است، 
شرایطی که الان هست باید همین طور باقی می ماند 

یا می شد که امور را بهتر کرد؟ 
به گزارش مهر، حجت الاسلام »رئیسی« افزود: حق 
مردم است که از مسئولان بخواهند عملکرد بهتری 
داشته باشند.  ما در بخش هایی بی تدبیری داریم و 

همه مشکلات محصول تحریم های خارجی نیست 
و اگر برخی بی تدبیری ها نبود، مشکلات کمتر 
می شد. وی با اشاره به این که جامعه را دو قطبی 
کردن، حاشیه را به متن بردن و مسائل فرعی و 
اصلی را اشتباه آدرس دادن؛ این ها فایده ای برای 
کشور ندارد، ادامه داد: اشکال این جاست که برخی 
مشکلات را اقتصادی نمی دانند و به دنبال راهکار 
سیاسی هستند اما ما معتقدیم راهکار سیاسی برای 

مشکلات اقتصادی مناسب نیست .

محدودیت تراکنش بانکی آغاز شد احتمال بازگشت طرح خرید سربازی •
ایسنا- نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسلامی گفت : احتمال بازگشت طرح خرید 
سربازی در بودجه ۹۸ با درخواست نمایندگان وجود دارد. 
»دهقانی« افزود: دولت در بودجه ۹۸ طرح جریمه ریالی 
سربازی را حذف کرده است که با توجه به کاهش درآمدهای 
نیروهای مسلح بعید نیست که مجلس شورای اسلامی در زمان 

بررسی بودجه دوباره این موضوع را بگنجاند.
افزایش ۱۲ درصدی قیمت دارو  •

گفت:  دارو  و  غذا  سازمان  سخنگوی  تسنیم-»جهانپور« 
قیمت گذاری دارو بر مبنای ارز ترجیحی انجام می شود و میزان 
افزایش قیمت در سال ۹۷ با احتساب هزینه بسته بندی به طور 

میانگین 12 درصد بوده  است.
امدادرسانی به ۲ هزار نفر در مناطق سیل زده •

شبکه خبر- رئیس سازمان امداد و نجات هلال احمر، از 
امدادرسانی به دو هزار نفر در هشت استان متاثر از سیل و 
آبگرفتگی خبر داد. »سلیمی« گفت: با توجه به پیش بینی های 
سازمان هواشناسی مبنی بر فعالیت سامانه بارشی در چند روز 
آینده، آماده باش پایگاه های امدادرسانی در استان های معین 

ادامه خواهد داشت.
۳ مدال برای کاراته کشور •

شبکه خبر- آخرین مرحله لیگ جهانی کاراته وان روز گذشته 
در شانگهای چین پیگیری شد و با کسب دو نشان طلا و یک برنز 

برای کشورمان ادامه یافت.
موج دوم افزایش قیمت کاغذ •

ایسنا-»عابدین« رئیس اتحادیه صادرکنندگان صنعت چاپ، با 
اشاره به افزایش قیمت هر بند کاغذ تحریر به 2۶5 هزار تومان، 
اعلام کرد: در زمان افزایش قیمت ارز، هر بند کاغذ تحریر به 
140 هزار تومان رسیده بود، اما به دلیل دست کاری در بازار 
عرضه و تقاضا، با وجود کاهش قیمت ارز در بازار آزاد، شاهد 

افزایش قیمت کاغذ تحریر به 2۶5 هزار تومان هستیم.
آخرین جزئیات تغییر قبوض برق  •

ایسنا-»اردکانیان« وزیر نیرو با تاکید بر این که با وضع 
تعرفه های جدید هیچ تغییری در قبوض برق ۷5 درصد 
مشترکان ایجاد نخواهد شد، گفت: برای مشترکان پرمصرف 
نیز مسیر را باز گذاشته ایم تا مصرف خود را مدیریت کنند و 

شامل تعرفه های جدید نشوند.
کاهش قیمت سکه و طلا  •

ایسنا- با وجود افزایش قیمت سکه و طلا در روزهای گذشته، به 
گفته »محمدولی« رئیس اتحادیه فروشندگان و سازندگان طلا 
و جواهر تهران، قیمت طلا و سکه دوباره روند کاهشی خود را از 
سرگرفت و هر ق سکه طرح جدید تمام بهار آزادی سه میلیون و 

۷۸5 هزار تومان خرید و فروش  شد.
قیمت دوچرخه ۲ برابر شد •

ایسنا-»محمودان« نایب رئیس هیئت مدیره سندیکای 
قطعه سازان موتورسیکلت و دوچرخه با توجه به افزایش 
100 درصدی قیمت دوچرخه در بازار گفت: به  دلیل پایین 
 بودن قدرت خرید مردم و جمع شدن نقدینگی در بازار، 
تقاضا به سمت  و سوی دوچرخه هایی با قیمت پایین تر سوق 

پیدا کرده است.
ثبت سفارش واردات پوشاک ممنوع است •

میزان- گمرک ایران اعلام کرد: ثبت سفارش واردات پوشاک 
به کشور ممنوع است و با توجه به این ممنوعیت، ادعای جعل 
اسناد و اظهار خلاف در سامانه جامع گمرکی برای واردات 

پوشاک موضوعیت ندارد .
افزایش ۱۰ درصدی قیمت مرغ  •

صدا و سیما- »یوسفخانی« رئیس اتحادیه فروشندگان پرنده 
و ماهی از افزایش میانگین 10 درصدی قیمت مرغ در ماه اخیر 
خبر داد و گفت: روز گذشته قیمت مرغ آماده طبخ 12 هزار و 
450 تومان به مصرف کننده عرضه شد که نسبت به روز قبل تر 
۳00 تومان و نسبت به هفته گذشته روز پنج شنبه 500 تومان 

افزایش داشته است.
ضرورت تشکیل شبکه ملی خیران موثر در ازدواج  •

صدا و سیما- وزیر کشور در یکصد و دهمین جلسه شورای 
عالی اجتماعی کشور با تأکید بر اهمیت ازدواج و خانواده گفت: 
گام های خوبی در زمینه کنترل آسیب های اجتماعی برداشته 
شده است، اما با نقطه مطلوب فاصله داریم. »رحمانی فضلی« 
به ضرورت تشکیل شبکه ملی ازدواج اشاره کرد و افزود: اگر 
بتوانیم شبکه ملی خیران در موضوع ازدواج و )تحکیم( خانواده 

تشکیل بدهیم، موثر خواهد بود.

رئیسی: خدا رحم کرد رئیس جمهور نشدم 

آیین  در  نظام  مصلحت  تشخیص  مجمع  عضو 
نکوداشت روز دانشجو، با انتقاد از افرادی که مدعی 
هستند اروپا در حمایت از برجام بیش از حد انتظار 
ظاهر شده است، گفت: این همان اروپایی است که 
در مذاکرات برجام بوده و آن را امضا کرده است اما 
با گذشت هفت ماه از خروج آمریکا از برجام، حتی 

حاضر نیست آن را نقض برجام بداند و محکوم کند.
به گزارش صدا و سیما، »جلیلی« افزود: اروپایی ها 

امضای  بودن  تضمین  که  طور  همان  بدانند  باید 
دولتمردان آمریکا برای برجام خنده دار است، حفظ 
برجام نیز از جیب ملت ایران خوابی است که تعبیر 
نمی شود. وی با اشاره به انتشار 1۳ تا 14 گزارش 
آژانس بین المللی انرژی اتمی در تایید پایبندی ایران 
به برجام ادامه داد: دولت انگلیس باید پاسخ دهد که 
چرا از ورود ۹00 تن کیک زرد به ایران جلوگیری 
کرد؟ این که ربطی به برجام و خروج آمریکا از آن 

ندارد. وی خطاب به اروپایی ها با طرح این پرسش 
که اگر برجام برای شما مهم است چرا هزینه هایش 
را ملت ایران باید بپردازد؟ تصریح کرد: می گویند 
توانیم آن  شرکت های ما خصوصی است و نمی 
ها را به همکاری با ایران مجبور کنیم در حالی که 
حداقل 100 شرکت و بانک بزرگ اروپایی، 100 
درصد دولتی است. چرا آن ها را به همکاری با ما وا 

نمی دارید؟ 

خواب حفظ برجام با هزینه ایرانی ها تعبیر نمی شود

معاون اول رئیس جمهور:

کالا های شب عید به موقع در دسترس قرار گیرد

 شرایط رفع سوء اثر از 
چک برگشتی

بر اساس قانون جدید چک، شرایط تازه ای برای 
رفع سوء اثر از چک برگشتی اعلام شد.  به گزارش 
صدا و سیما، در مواردی بانک مکلف است مراتب 
را در سامانه یکپارچه بانک مرکزی اعلام کند تا 
سریع و به صورت برخط از چک رفع سوء اثر شود.  
ارائه لاشه چک به بانک محال  علیه، ارائه نامه 
رسمی از مرجع قضایی یا ثبتی ذی صلاح مبنی 
بر اتمام عملیات اجرایی درباره چک، ارائه حکم 
قضایی مبنی بر برائت ذمه صاحب حساب درباره 
چک، سپری شدن مدت سه  سال از تاریخ صدور 
گواهی نامه عدم پرداخت مشروط به عدم طرح 
دعوای حقوقی یا کیفری درباره چک از جانب 
دارنده و ... از این موارد است. چنان چه صدور 
گواهی نامه عدم پرداخت به دلیل دستور عدم 
پرداخت طبق ماده )14( این قانون و تبصره های 

آن باشد، سوءاثر محسوب نخواهد شد.

افزایش وام مسکن

وام برای ساخت مسکن در بافت فرسوده 110 
میلیون تومان شد. به گزارش شبکه خبر، مدیر 
عامل شرکت بازآفرینی شهری گفت: تسهیلات 
ساخت مسکن در بافت فرسوده ویژه انبوه سازان 
به 110 میلیون تومان شامل 40 میلیون وام ۹ 
درصد و ۷0 میلیون وام 1۸ درصد افزایش یافت. 
»عشایری« با بیان این که از هفته آینده فرایند 
اعطای وام به سازندگان آغاز می شود، افزود: به 
تدریج صدور پروانه ها نیز آغاز می شود و بلافاصله 

افراد به بانک معرفی می شوند.

تکلیف عوارض برق مشخص شد

رئیس سازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری 
انرژی برق گفت: مقرر شد 100 درصد عوارض 
برق به طور مستقیم و تفکیک شده به دو بخش 
تجدیدپذیرها  توسعه  و  روستایی  برق رسانی 

تعلق گیرد. 
این  بیان  با  زاده«  »صادق  ایسنا،  گزارش  به 
و  ۹۷ معادل هزار  بودجه سال  قانون   که در 
عوارض  محل  از  اعتبار  تومان  میلیارد   2۸0
برق پیش بینی شد تا به دو بخش تجدیدپذیرها 
و برق رسانی روستایی اختصاص یابد، افزود: 
٥۸0 میلیارد تومان از این محل از مشترکان 
دریافت شده است. به گفته وی، از این میزان 
فقط ٤20 میلیارد تومان توسط سازمان برنامه 
و بودجه به این دو بخش اختصاص یافته است 
که امیدواریم تا پایان امسال کل مبلغ پیش بینی 
شده یعنی هزار و2۸0 میلیارد تومان به این دو 

بخش اختصاص یابد.


